
UCHWAŁA NR LXIII/419/2024 
RADY POWIATU NAKIELSKIEGO 

z dnia 17 kwietnia 2024 r. 

w sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej części drogi nr 1907C relacji Mrocza – 
Ostrowo 

Na podstawie  art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(t. j. Dz.U. z 2024 r. poz. 107) oraz art. 10 ust. 1, 2 i 3 w związku z art. 6a ust. 2 ustawy z dnia 
21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t. j. Dz.U. z 2024 r. poz. 320), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Pozbawia się część drogi powiatowej nr 1907C relacji Mrocza-Ostrowo, stanowiącej działki 
nr ewidencyjny 788/2 obręb Mrocza, 208/1 i 208/2 obręb Ostrowo, kategorii drogi powiatowej. 

§ 2. Położenie drogi, o której mowa w § 1 oznaczone zostało na mapie poglądowej stanowiącej 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Odcinek drogi, wymieniony w § 1, będzie zaliczony do kategorii dróg gminnych na terenie 
gminy Mrocza. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Nakielskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2025 r. 

 
 
 
 
 
 
 PRZEWODNICZĄCY RADY 

 
ZBIGNIEW SABACIŃSKI 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9CECCE18-DB62-48F5-9A30-6058FE6E2BBE. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9CECCE18-DB62-48F5-9A30-6058FE6E2BBE. Podpisany Strona 1

ZDP_Sekretariat
Pływające pole tekstowe
Załącznik do Uchwały nr LXIII/419/2024Rady Powiatu Nakielskiegoz dnia 17.04.2024 rokuw sprawie pozbawienia kategoriidrogi powiatowej części drogi nr 1907C relacji Mrocza - Ostrowo



 
UZASADNIENIE 

 
 

Pozbawienie drogi dotychczasowej kategorii dokonywane jest przez organ właściwy do zaliczenia jej  
do odpowiedniej kategorii i w trybie właściwym do zaliczenia drogi do odpowiedniej kategorii. 
Zmiana kategorii drogi powiatowej wynika z faktu, iż przedmiotowy odcinek drogi nie spełnia kryteriów drogi 
powiatowej określonych w art. 6a ust.1 ustawy z dnia  21 marca 1985 r. o drogach publicznych. Stanowi ona 
uzupełnienie sieci dróg służących wyłącznie lokalnym potrzebom, nie stanowi połączenia miast będących siedzibami 
powiatów z siedzibami gminy i siedzibami gmin między sobą.  

Zgodnie z art. 6a ust. 2 oraz art. 10 ust. 1, ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 
(t. j. Dz. U. z 2024r. poz. 320) pozbawienie kategorii drogi powiatowej następuje w drodze uchwały rady powiatu  
w porozumieniu z zarządem województwa, po zasięgnięciu opinii wójtów  (burmistrzów, prezydentów miast) gmin,  
na obszarze których przebiega droga, oraz zarządców sąsiednich powiatów, a w miastach na prawach powiatu – opinii 
prezydentów miast. Realizując te zapisy wystąpiono z pismem znak: DT.0152.3.2023 z dnia 14.02.2024r. do Zarządu 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego, Zarządu Powiatu Sępoleńskiego, Zarządu Powiatu Żnińskiego, Zarządu 
Powiatu Bydgoskiego, Zarządu Powiatu Wągrowieckiego i Zarządu Powiatu Pilskiego oraz Burmistrza Miasta i Gminy 
Mrocza o opinię w tej sprawie, w terminie określonym przez art. 7a cytowanej ustawy tj. 21 dni od daty doręczenia 
propozycji do zaopiniowania, z zaznaczeniem, że nie złożenie opinii w przewidzianym terminie uznaje się  
za akceptację propozycji.  

Otrzymano pozytywne opinie od zarządów sąsiednich powiatów, a mianowicie: Zarządu Powiatu  
Bydgoskiego i Zarządu Powiatu Pilskiego uzgadniające pozbawienie część drogi powiatowej nr 1907C, stanowiącej 
działki nr 788/2 obręb Mrocza, nr 208/1 i 208/2 obręb Ostrowo, kategorii drogi powiatowej.  

Uzyskano również pozytywną opinię w sprawie pozbawienia przedmiotowego odcinka drogi kategorii drogi 
powiatowej od Burmistrza Miasta i Gminy Mrocza pismo znak: RR.7234.12.2024 z dnia 29.02.2024 r.  

Nie otrzymano, pomimo prawidłowego zawiadomienia, w ustawowym terminie opinii od zarządów sąsiednich 
powiatów: Sępoleńskiego, Wągrowieckiego i Żnińskiego oraz Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 
Zgodnie z art. 7a ust. 2 w/w ustawy, niezłożenie opinii w przewidzianym terminie uznaje się  
za akceptację propozycji.  

Jednocześnie Rada Miasta i Gminy Mrocza podejmie stosowną uchwałę o zaliczeniu przedmiotowego odcinka 
drogi do kategorii drogi gminnej.  

Pozbawienie drogi dotychczasowej kategorii i zaliczenie jej do innej kategorii następuje do końca  
trzeciego kwartału, z mocą obowiązywania od 1 stycznia roku następnego.  
 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne i celowe.  
 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9CECCE18-DB62-48F5-9A30-6058FE6E2BBE. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIII/419/2024 RADY POWIATU NAKIELSKIEGO z dnia 17 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie




